



Kommunfullmäktiges revisorer

## Svar på revisorernas granskning av stadens upphandlings- och inköpsverksamhet

Kommunstyrelsen lämnar följande som svar på revisionens rekommendationer:

I Sundbybergs stads budget för 2018 med plan 2019 och 2020 framgår att ansvaret för stadens upphandlingsfunktion överförs från stadsmiljö- och tekniska nämnden till kommunstyrelsen under 2018.

I samband med att kommunfullmäktige i juni 2017 fastställde ny upphandlingspolicy för Sundbybergs stad fick stadsmiljö- och tekniska nämnden i uppdrag att ta fram gemensamma riktlinjer som stöd för Sundbybergs stads upphandlingsverksamhet. Framtagandet av dessa riktlinjer påbörjades under 2017. Detta arbete kommer att fortsätta efter att stadens upphandlingsfunktion har överförts till kommunstyrelsen.

När överföringen av ansvaret för stadens upphandlingsfunktion till kommunstyrelsen sker kommer samtliga nämnders delegationsordningar att behöva revideras. I samband med detta kommer delegationsordningarnas nuvarande beloppsgränser för upphandling att justeras och beloppsgränser för inköp att läggas till.

Arbetet med att i hela organisationen utöka informations-, utbildnings- och förankringsinsatser i enlighet med revisorernas rekommendation är delvis inledd. I september 2017 erhöll stadens chefer information på Ledarforum, ett återkommande mötestillfälle för stadens samtliga chefer, angående stadens upphandlingspolicy. Information och verktyg i "chefens verktyglåda" kring stadens upphandlingspolicy och rutiner för inköp och upphandling kommer att lämnas under stadens chefsintroduktioner från och med 2018. Två utbildningstillfällen i upphandlings- och inköpsfrågor för alla som deltar i upphandlingar eller gör inköp kommer också att genomföras av upphandlingsfunktionen under 2018.

Revisorerna rekommenderar att staden anskaffar ett analysverktyg för upphandling och inköp för att effektivisera uppföljning av upphandling och inköp. Upphandlingsfunktionen ser regelbundet över sina processer. Processerna är aktuella och rutiner finns för analys. Idag prioriteras uppföljning av inköp som är centrala för stadens verksamheter och inköp för större summor. Inom ramen för den kommande upphandlingen och förstudie av ekonomi-/affärssystem kommer staden



Sundbybergs  
stad

Kommunstyrelsen

2017-11-29  
KS-0789/2017

2 (2)

även att beakta funktioner för inköps- och upphandlingsuppföljning. I samband med det planerar staden att se över möjligheten för e-handelsverktyg.

Kommunstyrelsen har för avsikt att utreda möjliga lösningar för att nå medarbetare med digitalt publicerad information på intranätet kring inköp- och upphandlingsfrågor.

Kommunfullmäktiges revisorer föreslår att stadens policy gällande förmåner av leverantörer och entreprenörer ska uppdateras. Kommunstyrelsen har för avsikt att under 2018 aktualitetspröva *Policy när anställda erbjuds förmåner av leverantörer och entreprenörer* för att tydliggöra stadens ställningstagande kring gåvor, måltider etcetera i samband med inköp och upphandling.

På kommunstyrelsens vägnar

A blue ink signature of Mikael T Eriksson.

Mikael T Eriksson (M)  
kommunstyrelsens ordförande